2021年９月22日

各    位

会 社 名 株式会社文教堂グループホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 佐 藤 協 治

（ＪＡＳＤＡＱ：コード番号９９７８）

問い合わせ先
取 締 役
財 務 経 理 部 長 小 林 友 幸

（ＴＥＬ ０４４－８１１－０１１８）

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社株主優待制度の変更について下記のとおり決議しまし

たので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

  当社は、株主の皆様のご支援に感謝するとともに、当社グループの事業をより一層ご理解いただ

き、中長期的に当社株式を保有していただくことを目的として、株主優待制度を実施しております。

  一方で当社は、2019 年 9 月 27 日付で成立した事業再生 ADR 手続による事業再生計画案に基づき、

事業構造改革の一環として不採算店舗の閉店を進めてまいりました。その結果、当社の店舗がない

地域において、株主優待カードのご利用ができない株主様が増加することとなりました。

  このような状況を踏まえ、株主優待制度を変更することによって、より多くの株主様に当社株式

を継続して保有していただくことを目的に、株主優待制度の内容を以下のとおり変更することとい

たしました。

２．変更の内容

保有株式数 変更前 変更後

100 株以上 500 株未満

5％割引優待カード

5％割引優待カード

または 300 円の QUO カード

500 株以上 1,000 株未満
5％割引優待カード

または 500 円の QUO カード

1,000 株以上 5,000 株未満

7％割引優待カード

7％割引優待カード

または 500 円の QUO カード

5,000 株以上 10,000 株未満
7％割引優待カード

または 700 円の QUO カード

10,000 株以上 10％割引優待カード
10％割引優待カード

または 1,000 円の QUO カード

※優待カードは、直営全店舗の店頭でのお買い上げにつき、上記の保有株式数に応じた割引率で商品

代金の割引をいたします。

※優待カードは、現金によるお買い上げのほか、図書券・図書カード・QUO カード・クレジットカード・

電子マネー・QR コード決済でもご利用いただけます。また、現金との併用についてもご利用いただ

けます。

 なお、honto ポイントサービス実施店舗に限り、honto ポイントカードとのご利用が可能です。

※対象商品は、書籍・雑誌・文具・音楽ＣＤ・ＤＶＤ・ホビー等（図書カード・QUO カード等の金券類、

各種検定等の受付業務は除く）の店頭販売商品となります。

※優待カードの有効期限は、カードがお手元に届いてから 8 月 31 日を基準に発行されたものは翌 10

月 31 日まで、2月末日を基準に発行されたものは翌 4月 30 日までとなります。

※優待カードの発送は、8月 31 日を基準に発行されたものは 10 月下旬ごろ、2月末日を基準に発行さ

れたものは 4月下旬ごろとなります。

※優待カードは対象の株主様全員にお送りいたします。QUO カードをご希望の株主様は、お手元に届い

た優待カードを期限までにご返送いただき、上記の保有株式数に応じた額面の QUO カードと交換い

たします。

※優待カードの返送期限は、8 月 31 日を基準に発行されたものは 11 月 30 日、2 月末日を基準に発行

されたものは 5月 31 日といたします。

※優待カードをご返送されるまでは、今までどおり当社の直営全店舗において優待カードをご利用い

ただけます。

※QUO カードの発送は、8 月 31 日を基準に発行されたものは 10 月下旬ごろ、2 月末日を基準に発行さ

れたものは 4月下旬ごろの予定です。

３．変更の時期

  2021 年 8 月 31 日現在の株主名簿に記載または記録された株主様から適用いたします。対象の株主

様へは、従来の株主優待カードとともに、QUO カードへの交換希望申込用紙及び優待カードの返送用

封筒を同封いたします。

４．変更によって業績に与える影響

  株主優待制度の変更により経費が増加することとなりますが、前述のとおり、不採算店舗の閉店

に伴い株主優待カードのご利用が少なくなったことによって、売上値引き額が減少しているため、

業績に与える影響は軽微であります。

以 上